[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1528/2019

Ementa: Informações sobre construção da escola do Cocais.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Diante do grande atraso na obra para construção da escola do Cocais, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Por quanto tempo a obra ficou paralisada?
2- Com a paralisação houve deterioração da parte já concluída? Explane.
3- A comissão instaurada no processo administrativo nº 20.796/2017 concluiu as investigações?
4- Na afirmativa, favor encaminhar cópia do relatório final.
5- Com a previsão de término para 30 de julho de 2020, qual o percentual de conclusão atual da obra?

Valinhos, 17 de junho de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora